
 

 

 

 

Prot. n. 32/reg. det.  

d.d. 09 novembre 2017 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 32/2017 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

 

Oggetto: procedura negoziata sotto soglia mediante R.D.O. sul MePat finalizzata 

all’affidamento della fornitura in noleggio, mediante costo copia, di apparecchiature 

multifunzione. 

 

- Premesso che in considerazione dell’imminente scadenza di alcuni contratti in essere vi è 

la necessità di affidare la fornitura in noleggio, mediante costo copia, di apparecchiature 

multifunzione a servizio degli uffici della Fondazione Bruno Kessler; 

- Attesa l’opportunità di potenziare la messa a disposizione, tramite contratto di noleggio, di 

apparecchiature multifunzione per scansione, copia e stampa in progressiva sostituzione 

degli apparati di stampa in proprietà, posto che questi hanno dei costi copia 

complessivamente superiori (tenendo conto anche dei servizi connessi al contratto di 

noleggio – manutenzione e assistenza tecnica); 

- Considerato che il medesimo fabbisogno è stato rappresentato dalla Fondazione Edmund 

Mach (di seguito per brevità FEM), con cui FBK ha sottoscritto in data 19 agosto 2016 un 

accordo di aggregazione tra stazioni appaltanti e che dunque risulta opportuno aggregare i 

relativi fabbisogni indicendo un’unica procedura di gara; 

- Constatata la disponibilità dei competenti uffici della Fondazione Edmund Mach di indire 

la gara anche in nome e per conto di FBK; 

- Vista la determinazione del Direttore Generale della Fondazione Edmund Mach n. 62/5 di 

data 8 novembre 2017, pubblicata sul sito “Amministrazione Trasparente” della FEM e 

richiamati integralmente i contenuti della stessa; 

- Valutato che il valore dell’appalto per FBK è stimato in euro 85.634,00; 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE la indizione della gara in aggregazione con la Fondazione Edmund Mach, 

mediante procedura negoziata sul Mercato Elettronico gestito da APAC (ME-PAT) in unico 

lotto e da aggiudicare mediante il criterio del prezzo più basso, per un importo complessivo 

stimato dei due contratti d’appalto, per l’intera loro durata massima quadriennale (3 anni 

+1), di Euro 201.868,00 (duecentounomilaottocentosessantotto/00), al netto degli oneri 

fiscali e di cui Euro 900,00 (novecento/00), al netto degli oneri fiscali, quali costi per la 

sicurezza derivanti da rischi interferenziali. 

3. DI STABILIRE che i costi relativi alla fornitura in oggetto saranno imputati sugli esercizi 

finanziari 2018-19-20-21 sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio; 

4. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 



 

 

 

 

Prot. n. 32/reg. det.  

d.d. 09 novembre 2017 

 

 
 
 

 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

Trento, lì 9 novembre 2017 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

          Dott. Marco De Rosa 

                            (F.to in originale) 

 


